ПРОЕКТ                                                                           [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        г.                                   с. Знаменка                                №
Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в Знаменском сельсовете

В целях обеспечения координации деятельности по подготовке и проведению празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в Знаменском сельсовете и реализации пункта 2 подпрограммы 3 приложения 2 «Поддержка и развитие социальной сферы Знаменского сельсовета» муниципальной программы, утвержденной решением Знаменского сельского Совета депутатов от 26.12.2014 г. № 157-рс «О бюджете сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017гг.» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в Знаменском сельсовете (приложение 1).

2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в Знаменском сельсовете в составе согласно приложению 2.
3. Главному бухгалтеру администрации сельсовета обеспечить финансирование мероприятий по подготовке и проведению празднования 70- ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в Знаменском сельсовете согласно приложению 3.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельсовета О.С. Рыбкину.
5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».

Глава сельсовета                                               О. В. Романченко

Приложение № 1 к Постановлению
администрации Знаменского сельсовета

от                  г.      №
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению празднования
70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в Знаменском сельсовете

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный
	Примечание

	1.
	Подготовка поздравительных открыток на торжественные мероприятия, посвященные Дню Победы участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ, труженикам  тыла
	С 01 мая по 6 мая
2015 г.
	Специалист 1 категории Сухалова М.А.

	2.
	Посещение участников ВОВ, вдов и тружеников тыла с поздравлениями
	С 6 мая
по 10 мая 2015 г.
	Председатель Совета ветеранов

Гричанов И. В.
Зам. главы

Рыбкина О.С.

	3.
	Волонтерские акции «Одарим теплом ветеранов», «В каждом классе свой ветеран», посещение на дому ветеранов ВОВ и тружеников тыла
	С 1 мая
по 10 мая 2015 г.
	Заведующие клубов,

директора школ, заведующие детских садов

	4.
	Книжные выставки и цикл бесед о войне для детей и подростков в библиотеках
	С 1 мая
по 10 мая 2015 г.
	Заведующие библиотек

	5.
	- Митинги, посвященные Дню Победы в ВОВ «Слава Вам, победители», торжественное открытие памятника «Дети Войны 1941-1945 гг.» в с. Знаменка;
- Праздничные концерты;

- Чаепития для ветеранов.
	9 мая
2015 г.
	Заведующие клубов,

директора школ, заведующие детских садов,
Совет Ветеранов

	6.
	Шествие бессмертного полка
	9 мая

2015 г.
	Зам. главы

Рыбкина О.С.

	7.
	Приведение в порядок памятников павшим воинам и могил участников войны
	С 1 мая
по 10 мая 2015 г.
	заведующие клубов,

директора школ, заведующие детских садов

Приложение № 2 к Постановлению
администрации Знаменского сельсовета

от                  г.      №

СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению празднования
70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в Знаменском сельсовете

	№
	Ф. И. О.
	Должность

	1.
	Романченко Ольга Владимировна
	Глава сельсовета

	2.
	Рыбкина Ольга Семеновна
	Заместитель главы сельсовета

	3.
	Сухалова Марина Анатольевна
	Обеспечивающий специалист - специалист 1категории администрации сельсовета

	4.
	Гричанов Иван Васильевич
	Председатель Совета ветеранов с. Знаменка

	5.
	Карасева Ирина Дмитриевна
	Специалист по социальной работе  МБУ КЦСОН

	6.
	Шалаева Ольга Александровна
	Секретарь Совета ветеранов с. Знаменка

	7.
	Поздеева Августа Владимировна
	Председатель Знаменского сельского Совета депутатов

	8.
	Кившар Николай Иванович
	Заведующий Дома культуры с. Знаменка

	9.
	Малярова Валентина Викторовна
	Художественный руководитель Дома культуры с. Знаменка

	10.
	Храмченко Лариса Валерьевна
	Заместитель директора МБОУ Знаменской СОШ № 1 по воспитательной работе

	11.
	Швайгер Светлана Александровна
	Учитель истории, руководитель музея МБОУ Знаменской СОШ № 1

	12.
	Шпомер Татьяна Владимировна
	Заведующая МКДОУ Знаменский детский сад

	13.
	Ерикова Светлана Федоровна
	Заведующая межпоселенческой библиотекой